МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный № 5'?Д О
ОТ "Jfl" uf,,(;,()Jr. nll~ _____ 2wи-'1_.

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Минсельхоз России)

ПРИКАЗ

от 23 апреля 2020 г. №225

Москва

Об установлении ограничения рыболовства

морского ежа палевого в подзоне Приморье в 2020 году

На основании статьи 26 Федерального закона от 20 декабря 2004 г.

No 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов»

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, No 52, ст. 5270;

2019, No 51, ст. 7483) и подпункта 5.5.31 пункта 5 Положения о Министерстве

сельского хозяйства Российской Федерации, утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 12 июня 2008 г. No 450

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, No 25,

ст. 2983; Официальный интернет-портал правовой информации

(www.pravo.gov.ru),

приказываю:

2020, 8 апреля, No ООО 120200408003 7),

1. Закрыть по 31 декабря 2020 г. промышленное рыболовство морского

ежа палевого в подзоне Приморье.

2

2. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя

Министра сельского хозяйства Российской Федерации - руководителя

Федерального агентства по рыболовству И.В. Шестакова.

Министр Д.Н. Патрушев